
 

 

                                                                                                    Alle docenti e ai docenti 
Alle studentesse e agli studenti 
Ai genitori delle studentesse e degli studenti 
Al personale ATA 
Al DSGA 
Sito Web 
 

Circolare n. 190 – 2023/2024 
 

Oggetto: Assemblee di classe e assemblea di istituto lunedì 29 gennaio 2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la richiesta inoltrata dai rappresentanti degli studenti prot. n. 578 del 22/01/2024; 

 VISTI gli artt. 12, 13 e 14  D. Lgs. 297/1994; 

 CONSIDERATA  la numerosità degli studenti frequentanti l’istituto; 

 VALUTATA l’opportunità di non arrecare elementi eccessivi di discontinuità nel normale svolgimento 

delle attività di apprendimento; 

 TENUTO CONTO che non sono disponibili locali idonei ad ospitare contemporaneamente la totalità 

degli studenti frequentanti l’istituto; 

 VISTA la necessità di garantire la sicurezza e l’incolumità degli studenti nello svolgimento delle attività 

scolastiche; 

                                                                          DISPONE 
Le assemblee di classe e l’assemblea d’istituto si svolgeranno secondo le modalità di seguito riportate: 
 

Data Ora 
inizio 

Ora fine  Classi Sede 

29/01/2024 
lunedì 

08:15 09:15 Assemblea di 
classe 

Tutte Ogni classe 
nella 

propria aula 

29/01/2024 
lunedì 

A 
partire 
dalle 
09:15 

 Assemblea 
solo dei 

rappresentanti 
di classe eletti  

Solo 
rappresentanti 

eletti 

Palestra 

 
A partire dalle ore 9:15, conclusi i lavori assembleari di classe, gli studenti potrebbero far rientro a casa. 
Gli argomenti all’ordine del giorno sono: 

1. problematiche studentesche; 
2. torneo interscolastico; 
3. Tg Imbriani; 
4. Proposte temi Fashion week; 
5. varie ed eventuali. 

 
I rappresentanti degli studenti che presiederanno l’assemblea individueranno un segretario che provvederà a 
redigere il verbale della riunione e a consegnarlo, al termine dei lavori al Dirigente Scolastico. 



                                                                                    
 

 
 

 pag. 2 di 2  
 
    

  

 

I docenti primo collaboratore e secondo collaboratore, saranno responsabili della vigilanza degli studenti per 
l’intera durata delle attività assembleari. 
I docenti saranno responsabili della vigilanza degli studenti secondo il loro orario di servizio e se non impegnati 
nello svolgimento delle lezioni con classi o studenti che non partecipano all’assemblea. 
Tutti i docenti osserveranno il loro orario di servizio al fine di poter accogliere eventuali richieste di studenti 
che non intendono partecipare ai lavori assembleari e in ogni caso qualora l’assemblea dovesse essere sciolta 
e gli studenti rientrare in classe secondo quanto previsto dall’art. 14 comma 5 del D. Lgs. n. 297/1994. 
I collaboratori scolastici svolgeranno la regolare sorveglianza ciascuno secondo le proprie mansioni con riguardo 
alle uscite di sicurezza, le porte di ingresso, i bagni, i corridoi e gli allievi disabili. 
Il DSGA organizzerà il personale ATA al fine di consentire un’efficace informazione alle famiglie e il più ordinato 
e agevole svolgimento dei lavori assembleari. 
Gli studenti sono tenuti al rispetto dei locali e delle apparecchiature messe loro a disposizione. Si ricorda, 
inoltre, che è severamente vietato fumare nei locali interni, negli spazi esterni dell’istituto e che i trasgressori 
saranno multati. 
I rappresentanti delle studentesse e degli studenti in seno al Consiglio di Istituto daranno formale 
comunicazione all’indirizzo mail: avpm040007@istruzione.it della conclusione dei lavori assembleari al 
dirigente scolastico e le attività scolastiche della giornata saranno ritenute concluse per tutte le classi di tutti gli 
indirizzi. 

ADEMPIMENTI 
La presente disposizione verrà pubblicata sulla Bacheca Argo Genitori e in ogni caso dovrà essere comunicata 
immediatamente agli stessi tramite gli studenti. Il docente che legge dovrà dettare la comunicazione agli 
studenti specificando accuratamente data, orari e modalità di svolgimento delle assemblee in oggetto. I 
genitori, con il proprio account Argo Famiglia, provvederanno a confermare la presa visione e l’adesione alla 
presente circolare. La confermata adesione da parte del genitore sulla piattaforma Argo Famiglia sarà 
considerata esplicita autorizzazione all’uscita anticipata del proprio figlio nel giorno dell’assemblea.  
Il docente in servizio alla prima ora di lezione del giorno giovedì 25 gennaio 2024 avrà cura di verificare 
l’avvenuta adesione da parte dei genitori sulla bacheca della piattaforma Argo prestando particolare 
attenzione agli studenti minorenni e agli studenti diversamente abili.  
In casi eccezionali in cui i genitori fossero impossibilitati a confermare l’adesione tramite la piattaforma lo 
studente, come per il passato, sarà tenuto a consegnare al docente della prima ora l’autorizzazione scritta 
corredata di documento d’identità di almeno uno dei genitori firmatari.  
In caso di studenti assenti, al momento della lettura della presente circolare, i docenti provvederanno ad 
informare il coordinatore di classe che individuerà la modalità più efficace di comunicazione alla famiglia.  
Per qualsiasi ulteriore delucidazione rivolgersi all’animatore digitale, prof. Giancarlo Brancaccio, o all’Ufficio 
della Vicepresidenza.  
 
Confido nella consueta collaborazione di tutti per la buona riuscita delle attività assembleari. 
 
                              Il Dirigente scolastico 
                               Sergio Siciliano 

                                                                                        Documento informatico firmato digitalmente  
                                                                                                                                                                                                                              ai sensi del D. Lgs. 82/2005  e ss. mm. ii.  e norme collegate 

mailto:avpm040007@istruzione.it

		2024-01-22T16:33:12+0100
	LICEO STATALE PAOLO EMILIO IMBRIANI




